"%’ Prefeitura Municipal de
T&ST RIBEIRAO DAS NEVES
Ilr.Iiu mb'l‘ml Administrac@o 2021 - 2024

RESULTADO FINAL FASE DE ANALISE DE PROJETOS EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 240/2023
EDITAL DE SELEGAO E CREDENCIAMENTO DE PROJETOS, NO SEGUIMENTO DEMAIS AREAS
CULTURAIS, PARA FIRMAR TERMO DE EXECUGAO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR LEI N.° 195 DE 08 DE JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO).

Talitha Cristiana de

Oliveira Zeferino 84 Fisica Ampla concorréncia Classificado(a)

Roberto Granato 82 Fisica Ampla concorréncia Classificado(a)

Daniel Ribeiro Soares 75,5 Fisica Pessoa Negra Classificado(a)

PROJETO INICIANTE Jonathan Sh I
ona an amue 75 Fisica Ampla concorréncia Classificado(a)
Ciriaco
Heloisa Dias 73 Fisica Ampla concorréncia Classificado(a)
Wicaro Paulino Silva 72 Fisica Pessoa Negra Classificado(a)




PROJETO PEQUENO Denise Diniz Moreira

PORTE
Instituto Origem

Livia Soares Bento

Fernando Henrique de
Souza

Soénia de Fatima
Menezes Costa

Raquel Miranda
Maycon Mendes

Projeto Di Quebrada
Aberta-Mariana
Rodrigues da silva

Projeto Circurumim -
Rodrigo Santos Oliveira

Marlon Henrique de
Andrade Martins

José Anténio de Oliveira
Paulo Jorge Monteiro

Helena Borges Gaspar

92
90

87

87

88

86

86

85

83

83

82
82
81

Fisica

Juridica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Pessoa Negra

Pessoa Negra

Ampla Concorréncia

Ampla concorréncia
Pessoa Negra

Pessoa Negra

Ampla Concorréncia

Pessoa Negra

Pessoa Negra

Ampla Concorréncia
Pessoa Negra*®

Ampla Concorréncia

Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)
Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)
Classificado(a)
Classificado(a)

Classificado(a)




Rafael Vieira

Glayce Kelly Alves de
Sousa

Delba de Avelar
Menezes

Instituto Saber Viver
Janaina Pinheiro Martins

Guidyon Augusto
Almeida Lima

Maria Cristina Froes

Vicente Gongalves
Belmiro

Diego Barbosa
Rodrigues

Marcos Antonio Silva

Associacao Benificente
Menino Jesus

Arnaldo Junio Pégo
Rodrigues

81

79

78

77

75

73

73

71

71

69

68,5

67,9

Fisica

Fisica

Fisica

Juridica

Fisica

Juridica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Juridica

Fisica

Pessoa Negra

Pessoa Negra

Ampla concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla concorréncia

Pessoa Negra

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Classificado(a)

Classificado(a)

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente




Ascoton Formagoes 66 Juridica
Culturais
Leonardo Ferreira dos 65 Fisica
Santos
Nayara de Amorim 64 Fisica
Salgado
Emilly Juvenal Dornelas 57 Fisica
Ariene Alves Eufrasio de 52.5 Fisica
Paula
Anelca 47,9 Juridica
Triade CIA de Teatro 90 Fisica
Semifusa Projetos 90 Juridica

Associagao Cultural e
Agroecoldgica Ora-Pro-

Nobis (avaliar tempo de e Juridica
atuagéo)
Edina Maria Quaresma 88 Fisica

Quilombo Nossa
Senhora do Rosario

- Juridica

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla concorréncia

Ampla Concorréncia

Pessoa Negra

Excedente

Excedente

Excedente
Excedente
Excedente

Excedente

Classificado(a)

Classificado(a)

Excedente

Excedente

Classificado(a)




Cidade dos Meninos
S3ao0 Vicente de Paulo

Rodolfo Ataide
Cine Teatro Popular
Filipe Pereira

Bruno (Sharp)Thadeu
Rodrigues da Silva

Maurilio de Assis
Rodrigues

Luiza de Oliveira
Nogueira Doche

Rosely Carlos Augusto

Eliéu Ferreira Pitorra -

84

83
83
76

75,3

71

65

64

Juridica

Fisica

Juridica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Juridica

Fisica

Pessoa Negra

Pessoa Negra*

Pessoa Negra

Pessoa Negra

Ampla concorréncia

Pessoa Negra

Excedente

Excedente
Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Desclassificado




