



Prefeitura Municipal de
RIBEIRÃO DAS NEVES

Administração 2021 - 2024

**RESULTADO FINAL FASE DE ANÁLISE DE PROJETOS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 240/2023
EDITAL DE SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE PROJETOS, NO SEGUIMENTO DEMAIS ÁREAS
CULTURAIS, PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR LEI N.º 195 DE 08 DE JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO).**

	Edital 240	Nota:	Tipo de Inscrição	Cotas e Ampla Concorrência/PCD	Resultado Final
PROJETO INICIANTE	Talitha Cristiana de Oliveira Zeferino	84	Física	Ampla concorrência	Classificado(a)
	Roberto Granato	82	Física	Ampla concorrência	Classificado(a)
	Daniel Ribeiro Soares	75,5	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Jonathan Shamuel Ciriaco	75	Física	Ampla concorrência	Classificado(a)
	Heloisa Dias	73	Física	Ampla concorrência	Classificado(a)
	Wicaro Paulino Silva	72	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)

PROJETO PEQUENO PORTE	Denise Diniz Moreira	92	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Instituto Origem	90	Jurídica		Classificado(a)
	Lívia Soares Bento	87	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Fernando Henrique de Souza	87	Física	Ampla Concorrência	Classificado(a)
	Sônia de Fátima Menezes Costa	88	Física	Ampla concorrência	Classificado(a)
	Raquel Miranda	86	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Maycon Mendes	86	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Projeto Di Quebrada Aberta-Mariana Rodrigues da silva	85	Física	Ampla Concorrência	Classificado(a)
	Projeto Circurumim - Rodrigo Santos Oliveira	83	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Marlon Henrique de Andrade Martins	83	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	José Antônio de Oliveira	82	Física	Ampla Concorrência	Classificado(a)
	Paulo Jorge Monteiro	82	Física	Pessoa Negra*	Classificado(a)
	Helena Borges Gaspar	81	Física	Ampla Concorrência	Classificado(a)

	Rafael Vieira	81	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Glacyce Kelly Alves de Sousa	79	Física	Pessoa Negra	Classificado(a)
	Delba de Avelar Menezes	78	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Instituto Saber Viver	77	Jurídica		Excedente
	Janaina Pinheiro Martins	75	Física	Ampla Concorrência	Excedente
	Guidyon Augusto Almeida Lima	73	Jurídica		Excedente
	Maria Cristina Froes	73	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Vicente Gonçalves Belmiro	71	Física	Pessoa Negra	Excedente
	Diego Barbosa Rodrigues	71	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Marcos Antonio Silva	69	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Associação Benifcente Menino Jesus	68,5	Jurídica	---	Excedente
	Arnaldo Junio Pêgo Rodrigues	67,9	Física	Ampla concorrência	Excedente

	Ascoton Formações Culturais	66	Jurídica		Excedente
	Leonardo Ferreira dos Santos	65	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Nayara de Amorim Salgado	64	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Emilly Juvenal Dornelas	57	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Ariene Alves Eufrasio de Paula	52,5	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Anelca	47,9	Jurídica		Excedente
PROJETO MÉDIO PORTE	Tríade CIA de Teatro	90	Física	Ampla concorrência	Classificado(a)
	Semifusa Projetos	90	Jurídica		Classificado(a)
	Associação Cultural e Agroecológica Ora-Pro-Nobis (avaliar tempo de atuação)	88	Jurídica		Excedente
	Edina Maria Quaresma	88	Física	Ampla Concorrência	Excedente
	Quilombo Nossa Senhora do Rosario	85	Jurídica	Pessoa Negra	Classificado(a)

	Cidade dos Meninos São Vicente de Paulo	84	Jurídica		Excedente
	Rodolfo Ataide	83	Física	Pessoa Negra	Excedente
	Cine Teatro Popular	83	Jurídica		Excedente
	Filipe Pereira	76	Física	Pessoa Negra*	Excedente
	Bruno (Sharp)Thadeu Rodrigues da Silva	75,3	Física	Pessoa Negra	Excedente
	Maurilio de Assis Rodrigues	71	Física	Pessoa Negra	Excedente
	Luiza de Oliveira Nogueira Doche	65	Física	Ampla concorrência	Excedente
	Rosely Carlos Augusto	64	Jurídica		Excedente
	Eliéu Ferreira Pitorra	0	Física	Pessoa Negra	Desclassificado